



Arkivsaksnr.:
2024/8195

Dokumentdato:
28.06.2024

Styre:
Fakultetsstyret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet

Styresak:
45/24

Møtedato:
10.09.2024

Nedleggelse av Masterprogram i manusutvikling for serier (MASV-MAN)

Bakgrunn

Institutt for informasjons- og medievitenskap har i brev 24. juni 2024 meldt til Det samfunnsvitenskapelige fakultet at de har vedtatt å legge ned Masterprogram i manusutvikling for serier (MASV-MAN) fra og med 2025.

Om programmet

Masterprogram i manusutvikling for serier er en spesialisert 2-årig masterutdanning i manusskriving for serieformatet. Studiet skal gjøre studentene i stand til å utvikle ideer og manus for ulike produksjoner for tv og web. Programmet har både en tydelig akademisk profil og gir også høy praktisk kompetanse, og studentene utvikler skriveferdigheter og forellingskompetanse i samspill med både forskere og manusforfattere. Programmet hadde første opptak høsten 2017 og kan vise til svært gode resultater, både når det gjelder søkermasse, søkerkvalitet og gjennomføring.

Bakgrunn for nedleggelsen

Bakgrunnen for nedleggelsen knytter instituttet til fakultetets økonomiske situasjon, der utlysninger av stillinger er satt på vent og det er behov for ressursbesparende tiltak med tanke på studieportefølje. Programmet er svært lite, med kun 10 studieplasser, og ressurskrevende med tanke på undervisning og oppfølging av studentene. Programmet krever ustrakt bruk av eksterne manusforfattere, praksislærere og veiledere, samt støtte fra teknisk stab ved instituttet. En av instituttet tekniske medarbeidere som har vært en del av undervisningen i faget går av med pensjon i 2024 og instituttet får ikke lyse ut stillingen.

Dette gjør ressurs situasjonen til programrådet for bachelorprogram i film- og tv-produksjon og masterprogram i manusutvikling for serier svært vanskelig med tanke på gjennomføringen av emner fremover. En overføring av noen av disse ressursene til videreføringen av bachelorprogram i film- og tv-produksjon, samt integrering av manusskriving i dette studieprogrammet, vil sikre fundamentet for dette programmet. Programrådet anbefaler derfor å legge ned masterprogram i manusutvikling for serier, og benytte eventuelle frigjorte ressurser til å styrke undervisningskapasiteten til bachelorprogram i film og TV-produksjon.

I tråd med programstyrets anbefaling vedtok instituttrådet ved Institutt for informasjons- og medievitenskap å legge masterprogram i manusutvikling for serier 14. juni 2024. Vedtaket ble meldt videre til fakultetet i brev 24. juni 2024.

Veien videre

Dersom fakultetsstyret gjør vedtak på å anbefale nedleggelse av programmet, vil saken sendes videre til vurdering i UiBs studiekvalitetskomité og så som vedtakssak i universitetsstyret i november 2024. Programmet vil etter planen ikke ha flere opptak. Studentene som har opptak på programmet vil få gjennomføre utdanningen som planlagt,

med nødvendig tilrettelegging for og oppfølging av studenter som ikke fullfører på normalt tid.

Studieplassene på programmet vil omfordes i fakultetets ordinære gjennomgang av opptaksrammene høsten 2024. Studieplasser omdisponeres vanligvis på samme nivå (master, bachelor, osv.), og med tanke på søkergrunnlag, opptakshistorikk og kapasitet i fagmiljøene. Ved nedleggelse av studieprogram har fakultetet også tidligere prioritert behov i fagmiljøet som legger ned programmet.

Forslag til vedtak:

Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet vedtar å anbefale nedlegging av Masterprogram i manusutvikling for serier til universitetsstyret ved UiB.

Jan Erik Askildsen
dekan

Kirstine Kolsrud
fakultetsdirektør

Vedlegg

- 1 Vedtak om nedleggelse av studieprogrammet MASV-MAN
- 2 Notat: begrunnelse for nedleggelse av MASV-MAN
- 3 Saksfremlegg til instituttrådet



Det samfunnsvitenskapelige fakultet

Referanse

2024/8195-JOAHA

Dato

24.06.2024

Vedtak om nedleggelse av studieprogrammet MASV-MAN

Det varsles herved Det samfunnsvitenskapelige fakultet om at instituttrådet ved Institutt for informasjons- og medievitenskap (Infomedia) i møte 14.06.24 vedtok å legge ned masterprogrammet Manusutvikling for serier (MASV-MAN) fra og med 2025, noe som vil innebære at årets opptak (høsten 2024) blir siste gang studenter tas opp på programmet.

Instituttet ber om at fakultetet, per rutinen for nedlegging av studietilbud ved UiB, bringer saken videre for behandling i de relevante øvrige organer i organisasjonen.

Vedlagt dette brevet ligger referat fra instituttrådets møte hvor nedleggelsen ble vedtatt, samt sakens grunnlag for behandling, som inkluderer både et saksfremlegg og en begrunnelse fra fagmiljøet. Referatet fra programrådets behandling av nedleggelses-saken er også lagt ved.

Vennlig hilsen

Espen Dahle
Administrasjonssjef

Joakim Dahl Haaland
Studieleder

Vedlegg:

1. Referat fra instituttrådsmøte ved Infomedia, 14.06.24
2. Saksfremlegg for instituttrådet
3. Notat: begrunnelse for nedleggelse av MASV-MAN
4. Referat fra programrådsmøte for TVP/MAN, 21.05.24

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ephorte

Institutt for informasjons- og
medievitenskap
Telefon 55589100
post@infomedia.uib.no

Postadresse
Postboks 7802
5020 Bergen

Besøksadresse
Fosswinckelsgt. 6
Bergen

Saksbehandler
Joakim Dahl Haaland
55583316

Begrunnelse for vedtak om nedleggelse av MASV-MAN

Notat til instituttrådet

I programrådsmøte (BASV-TVP og MASV-MAN) 21. mai 2024 ble det gjort vedtak om nedleggelse av MASV-MAN. Dette notatet, som vedlegges møtereferatet, gir en kort begrunnelse for nedleggelsen det søkes om, som også ble presentert i instituttets ledermøte tidligere samme dag, og som først ble presentert for ledelsen i form av en epost tilsendt denne 30. april 2024.

Programråd og fagansvarlige tilknyttet BASV-TVP og MASV-MAN har blitt orientert av ledelsen om den krevende ressursituasjonen i kjølvannet av SV-fakultetets økonomiske underskudd, der alle stillingsutlysninger er satt på vent, og det har kommet signaler om behov for ressurs sparende omorganisering av studieporteføljer. Dette initiativet er et forsøk på å være i forkant, i møte med krevende og uoversiktlige omstillinger.

Studieprogrammene BASV-TVP og MASV-MAN, som gjør kompleks og utstrakt bruk av praksislærere og eksterne veiledere, med ekspertise i et spekter av fagfunksjoner, og med delvis tilknytning til instituttet, er ekstra sårbare i en slik situasjon. MASV-MAN, som er et kreativt skriveprogram for tv-bransjen, har siden oppstart vært helt avhengig av en utstrakt bruk av eksterne manusforfattere, og lar seg ikke drive i sin nåværende form uten dette. Da programmet ble startet opp, var det det eneste i sitt slag, men i årene som har fulgt har også Filmskolen på Lillehammer etablert et lignende MA-program.

For å skape en bærekraftig ressursituasjon ble fagansvarlige tilknyttet BASV-TVP og MASV-MAN enige om en strategi der MASV-MAN legges ned, slik at undervisningsressursene knyttet til MASV-MAN går tilbake til BASV-TVP, og manusskriving integreres i bachelor-utdanningen. Slik sikres fundamentet for TVP-programmet i forkant av de omstillinger kommende år vil føre med seg.

Ettersom nedleggelse av studieprogram må vedtas og meldes inn minst ett år i forveien, tas nye studenter inn på MASV-MAN i høst, men for siste gang, dersom fakultets- og universitetsstyre godkjenner nedleggelsen i løpet av saksbehandlingsprosessen høsten 2024. Høsten 2026 vil interne ressurser knyttet til masterprogrammet tilhøre et nyopprustet BASV-TVP.

Av de 10 studieplassene som er tilknyttet MASV-MAN, knyttes 4-5 til BASV-TVP f.o.m. høsten 2026, slik at programmet da vil gå fra 22 til 26-27 studieplasser. En ytterligere økning lar seg ikke gjennomføre uten at ressurser tilhørende BASV-TVP overbelastes (siden dette vil kreve en fordobning av flere tekniske moduler). Det pågår allerede en utredning (initiert på ledermøtet 21. mai) rundt fordelingen av de 5-6 resterende plassene til eksisterende studieprogrammer i Media City Bergen.

Bergen, 26. mai 2024

Richard Misek, Erlend Lavik, og Øyvind Vågnes

Sak 12/24 – Nedleggelse av MASV-MAN

Programrådet for TVP/MAN vedtok i møte 21. mai å legge ned studieprogrammet MASV-MAN. Nedleggelsen begrunnes med den krevende ressursituasjonen i programrådet i kjølvannet av den utfordrende økonomiske situasjonen ved SV-fakultetet. Se for øvrig utfyllende begrunnelse for nedleggelse fra programrådet, samt referat fra møtet hvor vedtaket om nedleggelsen ble gjort, som er vedlagt denne saken.

Det foreslås at årets opptak blir det siste for MASV-MAN, og at man fra og med 2025 ikke tar opp flere studenter på programmet. Studenter som er tatt opp på programmet vil ha anledning til å fullføre gradene sine.

Det er ønskelig at de 10 studieplassene som er knyttet til MASV-MAN i dag beholdes på instituttet og fordeles til andre program. Instituttet vil gå i dialog med fakultetet om hvordan denne omfordelingen kan skje.

Dersom instituttrådet stiller seg bak forslaget til vedtak i denne saken, vil den sendes videre til behandling av henholdsvis fakultet- og universitetsstyret i henhold til rutinen for nedleggelse av studieprogram ved UiB.

Forslag til vedtak:

Instituttrådet vedtar nedleggelse av MASV-MAN f.o.m. 2025.